
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
OPCINA SANSKI MOST
OPCINSKI NACELNIK

Broj:04-14-1-2274/19
Datum: 16.09.2019.godine

Na osnovu Clana 64. stay (1) tacka b) najniZa cijena, clana 70. st. 1.,3. i 6. Zakona 0 javnim
nabavkama ("SI. glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 04-
14-1-2274/19. od 16.09.2019. godine, u postupku javne nabavke: - Nabavka radova izgradnje

Drustvenog doma u naselju Brdari, opcina Sanski Most, Opcinski nacelnik je
doni 0

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 04-14-1-2274/19 od 16.09.2019. godine
i ugovor za javnu nabavku: - Nabavka radova izgradnje Drustvenog doma u naselju Brdari,

opcina Sanski Most, dodjeljuje se ponudacu "Emir Comerc Kurbegovic" d.o.o. Sanski Most,
ponuda broj: 03-09/19 od 03.09.2019. godine, za ponudenu cijenu 21.363,30 KM bez PDV-a

(cijena sa PDV-om iznosi 24.995,06 KM) kao najbolje ocijenjenom ponudacu,

Clan 2.

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu "Emir Comerc
Kurbegovic " d.o.o. Sanski Most po proteku roka od 15 dana, racunajuci od dana kada su svi
ponudaci obavijesteni 0 izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se i ovlascuje Opcinska sluzba za finansije, trezor i zajednicke
poslove.

Clan 4.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici wwwsanskimost.govba, istovremeno s upuCivanjem
ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno Clanu70. stay (6) Zakona 0

javnim nabavkama.

Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali
u postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stay (2) Zakona 0 javnim nabavkama.



Obrazlozenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Rjesenjem 0 pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-14-
1-2274/19 od 20.08.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 21.367,00 KM.

Obavijest 0 nabavci broj: 305-7-3-31-3-24/19 poslana je na objavu dana 21.08.2019. godine, a
objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 21.08.2019. godine.

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeden slijedecim ponudacima ( istovremeno sa slanjem
obavijesti na Portal javnih nabavki )

"Emir Comerc Kurbegovic" d.o.o, Sanski Most
ZFR "Pasic" Sanski Most
Obrt "AS-SEFEROVIC" Sanski Most

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem broj:04-14-1-2274/19 od 21.08.2019. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 16.09.2019. godine izvjesta] 0 radu, izvjesta] oocjeni
ponuda i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 04-14-1-2274/19 od 16.09.2019.
godine, u postupku javne nabavke: - Nabavka radova izgradnje Drustvenog doma u naselju

Brdari, opcina Sanski Most

U postupku po izvjescu 0 radu je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je sacinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1(jedan),

- da je blagovremeno zaprimljeno 1 (jedna) ponuda

- da je ponuda ponudaca "Emir Comerc Kurbegovic" d.o.o. Sanski Most prihvat1jiva.

Za ovu Javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, s obzirom da je pristigla samo jedna ponuda,
ista se nije mogla ni odrzati.

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjele ponude, shodno kriterijima
iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Opcinski nacelnik nije nasao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu
nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim
aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je
izabrani ponudac najbolje ocijenjen zbog:

Najnize cijene, kako slijedi:



;

Naziv / ime ponudaca , Ukupna cijena ponude bez PDV-a

I "Emir Comerc Kurbegovic" d.o.o. Sanski Most 21.363,30 KM

Izabrani ponudac je jedini prihvatljivi ponudac "Emit Comerc Kurbegovic" d.o.o. Sanski Most
izabran je primjenjujuCi kriterij najnize cijene, koja je ponudena u iznosu od 21.363,30 KM bez
PDV-a /ukupna cijena sa PDV-om iznosi 24.995,06 KM /.

Iz navedenih razloga, primjenom clana 64. stava (1) tacka b), najniZa cijena, Zakona 0 javnim
nabavkama, odluceno je kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti hlba Ugovornom ·t "anu-~~snije u roku od 5 (pet) dana

" ,-,,,0"1:.. HtJwx
od dana pr1Jemaove odluke. ,-ccp'" y '" ~ '(~~~

• /'~.. ~ ; J. \./lJ'~:-,- :.OP~l~~K1 N}CELN1K
; :il:;c ~. - --"- f , .'

f .C"Il_~ - 1

Dostaviti: i '~~:Q;.::. \
. \ " z.:.;{. c: l

l."Emir Comerc Kurbegovic" d.o.o. Sanski M~,s~::r~.1.-r~~"
Sejkovaca bb '\ '\ -:';',-;~.' ,

2.Dosije ~':/ ..:., ' ,','
~~~/3.a/a ~ __


